
お取引先各位 
株式会社いけうち 

営業本部 
 

スプレーノズル製品 形番表記変更のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より弊社スプレーノズル製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 
このたび弊社では、スプレーノズル製品のご注文時における誤発注防止と、より分かりや

すい製品体系の実現を目的として、一部スプレーノズルの「ノズルチップ単体」の形番表記

を下記の通り変更することといたしました。今後のご注文やお見積もりの際は、新しい形番

表記でのご指定をお願いいたします。 
ご愛顧いただいておりますお客様に誠に勝手な申し出ではありますが、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
1．背景 
従来、弊社 1 流体ノズルにおける完成品とノズルチップ単体の区別は、形番中の取付ねじ

の記号「M」の有無のみで判別されておりました。 
＜例＞完成品：1/4M V 11505 S303   ノズルチップ単体：1/4 V 11505 S303 
そのため、形番表記が類似していることもあり、まれにノズルチップ単体と完成品を誤って

ご注文いただく事象が発生しておりました。今後は、お客様がより簡単に識別できるように、

ノズルチップ単体の形番表記を見直しいたします。 
2．変更内容 
項目 変更前 変更後 
変更対象 カタログ掲載の 1 流体ノズルのノズルチップ単体 
ノズルチップ

単体の形番表

記法 

完成品の形番から取付ねじの記号

「M」を省略したもの 
原則ネジサイズを記載せず、噴量/
噴角区分の後ろに「-TIP」をつけ

たもの 
形番例 1/4 V 11505 S303 V 11505-TIP S303 

適用外：特定のお客様向けの特注品については既存の形番表記のまま変更いたしません。 
 
3．適用開始時期 
2026 年 1 月 16 日より変更いたします。 
※上記より前のご注文分につきましては弊社システムの都合上、製品出荷時のラベル等に

記載する品名は変更前の品名のままとなっておりますので何卒ご了承ください。 
以上 

EH260001 
2026 年 1 月吉日 


